
D.D.S. n. 2575

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti
Servizio 5° - Edilizia varia

 Gestione Patrimonio abitativo
Piano Nazionale Edilizia Abitativa

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi 
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge 9 dicembre 1998, n. 431 recante “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli  
immobili adibiti ad uso abitativo”

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTA la L. R. 22 febbraio 2019, n.1, recante le Disposizioni programmatiche e correttive 
per l'anno 2019. Legge di stabilità regionale;

VISTA la L. R. 22 febbraio 2019, n.2, concernente il  Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per il triennio 2019-2021;

VISTO il  Decreto  Presidenziale  27  giugno  2019,  n.12  –  Rimodulazione  degli  assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art.13,  comma  3,  della  legge 
regionale 17 marzo 2016. n.3;

VISTO il  D.D.G.  6  agosto  2019,  n.1961,  con  il  quale  viene  conferito  all'arch.  Gaetano 
Ciccone  l'incarico  di  dirigente  del  servizio  5  “Edilizia  varia  -  Gestione  Patrimonio 
abitativo - Piano Nazionale Edilizia Abitativa”;

VISTO il Decreto del M.I.T. Del 04/07/2019, con il quale viene ripartita alle regioni, secondo 
l'allegata tabella, la disponibilità di 10 milioni di euro relativa all'anno 2019 assegnata 
dall'art.1, comma 20, della legge n.205 del 2017 al Fondo di cui all'art.11 della legge 
n.431 del 1998, e in particolare alla Regione siciliana la somma di € 719.361,27;

VISTA la quietanza n. 86589 del 07/10/2019 dell'importo di € 719.361,27;

RITENUTO di dover procedere, per l’esercizio finanziario 2019, all’accertamento sul cap. n.3592 
delle ulteriori entrate di cui al succitato Fondo:

- 1 -



D E C R E T A 

ART. 1 Per l’esercizio finanziario 2019, per il capo ed il capitolo di entrata di seguito indicato 
sono accertate, riscosse e versate le somme indicate a fianco di essi:

Capo Capitolo Previsione 
definitiva 

(euro)

Atti e 
fattispecie di 
accertamento 

e di 
riscossione

Somme 
precedentemente 

accertate
(euro)

Somme accertate 
in conto 

competenza con il 
presente decreto

(euro)

Di cui: somme 
riscosse e 
versate da 

contabilizzare

18 3592
Codice 

Finanziario
E.2.01.01.01.001

719.361,27 Quietanza 
n.86589

719.361,27 719.361,27

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito Internet di questo Dipartimento e trasmesso alla Ragioneria 
Centrale di questo Dipartimento per il visto di competenza.

Palermo, 10 Ottobre 2019

          Il Funzionario Direttivo                    Il Dirigente del Servizio
      F.to  geom. Rosario Filingeri    F.to  arch. Gaetano Ciccone

- 2 -


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5

